

Opublikowano: wt, Mar 8th, 2016

Urząd Miasta

## Wiadomości Z Magistratu 08.03.2016

Włocławek, dn. 8 marca 2016 r.

- Włocławek dla rowerzystów. Dziś o godz. 15.30 w siedzibie Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg przy ul. Zielnej odbędzie się kolejne, piąte już, spotkanie w ramach Włocławskich Konsultacji Obywatelskich z Cyklistami – warsztaty kreatywne. Tematem będzie połączenie tras rowerowych w Śródmieściu. Warto przypomnieć, że poprzednie spotkanie z cyklistami miało miejsce 23.02.2016 roku. Podczas trwającego trzy godziny warsztatu kreatywnego opracowano koncepcję niezbędnych dla rozwoju transportu rowerowego we Włocławku połączeń każdej dzielnicy miasta – łącznie 9 dzielnic ze ścisłym centrum (dzielnica Śródmieście). Koncepcja przebiegu tras oraz zarysu niezbędnych przedsięwzięć dla ich prawidłowego funkcjonowania została zaproponowana w oparciu o moderowane warsztaty kreatywne, w ramach których nad rozwiązaniami pracowano w dwóch niezależnych grupach składających się z przedstawicieli zrzeszonych środowisk cyklistów, mieszkańców miasta i społeczników oraz pracowników Urzędu Miasta i Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg. Więcej informacji o spotkaniach jest opublikowanych na stronie: <http://mzukid.pl/pl/news.html>

- W Toruniu trwa Welconomy Forum. Dwudziesta trzecia edycja Forum Gospodarczego, jednego z największych kongresów ekonomicznych w Polsce, rozpoczęła się wczoraj w godzinie Kopernika. Warto przypomnieć, że jeden z paneli Forum, które odbyły się wczoraj (poniedziałek, 7 marca) był poświęcony Włocławkowi w kontekście szans inwestycyjnych miasta, a także zagospodarowania Zalewu Włocławskiego i Wisły. O Włocławku mówili prelegenci panelu, m.in. Prezydent Włocławka Marek Wojtkowski, Rafał Zgórzak z Instytutu Badań i Rozwoju Nauk Prawnych i Ekonomicznych Eurostrateg, Sławomir Kopyść – Członek Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Mateusz Kusznierecz – żeglarz sportowy, Mistrz olimpijski i Mistrz świata, przedstawiciel biznesu w branży sportowej; Rafał Sobolewski – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Włocławek oraz Sławomir Wiercholski – czołowy muzyk polskiej sceny bluesowej, dziennikarz z Polskiego Radia, animator życia festiwalowego w Polsce. Wczoraj, w trakcie Forum Gospodarczego, został podpisany list intencyjny w zakresie wyrażenia woli współpracy mającej na celu budowę fabryki elementów aluminiowych do produkcji autobusów na terenie Miasta Włocławek przez firmę Green Bus & Coach.

- Bezpieczniej na chodniku. Codziennie w godzinach popołudniowych na chodniku komunalnym przy ul. Chopina są obecne patrole Straży Miejskiej. Działania te mają na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających na chodniku, a w konsekwencji zminimalizowanie niekorzystnych zjawisk, takich jak zgłaszane przez włocławian kradzieże z nagrabków. Obecnie patrole składają się wyłącznie z funkcjonariuszy Straży Miejskiej, natomiast od kwietnia działania na włocławskiej nekropolii prowadzone będą wspólnie przez służby Straży Miejskiej oraz Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych i Dróg.

- Wyjadą do szkół w plenerze. Od 1 marca dyrektorzy placówek mogą składać w Urzędzie Miasta wnioski o dofinansowanie wyjazdu uczniów do „zielonych szkół” w roku 2016. Nabór będzie prowadzony do 30 marca. Dofinansowanie może być przyznane uczniom klas I-VI szkół podstawowych jeden raz w roku szkolnym, zaś do wniosku o przyznanie finansowego wsparcia należy dołączyć m.in. program edukacji ekologicznej będący integralną częścią programu realizowanego w ciągu roku szkolnego. Szkoły korzystające z miejskiego dofinansowania mają do wyboru sześć placówek w województwie kujawsko-pomorskim, które realizują edukację ekologiczną. Są to „zielone szkoły” mieszczące się na terenie i parków krajobrazowych: gostynińsko-włocławskiego, krajeńskiego, brodnickiego, górnieniecko-lidzbarskiego, a także w Bydgoszczy i Borach Tucholskich. Regulamin udzielania dofinansowania wyjazdów do „zielonych szkół” jest



## Informacje



### Kielmasz Wielkanocny w Muzeum Ethnograficznym

8 marca 2016, Brak komentarzy do Kielmasz Wielkanocny w Muzeum Ethnograficznym



### Włocławek w TVN Turbo

7 marca 2016, Brak komentarzy do Włocławek w TVN Turbo



### „Rottweilerki” nadal gryzą

7 marca 2016, Brak komentarzy do „Rottweilerki” nadal gryzą



### Malarstwo Stanisława Czajkowskiego w Zbiorach Sztuki we Włocławku

6 marca 2016, Brak komentarzy do Malarstwo Stanisława Czajkowskiego w Zbiorach Sztuki we Włocławku



### Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”

5 marca 2016, Brak komentarzy do Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”



### Angelika Szymańska w grupie Talent Tokyo 2020

3 marca 2016, Brak komentarzy do Angelika Szymańska w grupie Talent Tokyo 2020

## Wspieramy strony:

- [rycerze.naszwloclawek.pl](http://rycerze.naszwloclawek.pl)
- [zydzi.wloclawek.pl](http://zydzi.wloclawek.pl)
- [DPS Wloclawek](http://DPS Wloclawek)

- Ruszyła rekrutacja do XXII sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży Temat tegorocznej sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży to „Miejsca pamięci – materialne świadectwo wydarzeń szczególnych dla lokalnej i narodowej tożsamości”. Jak co roku, organizatorzy zachęcają młodzież w wieku gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym do podjęcia działań na rzecz najbliższego otoczenia. Przed kandydatami stoi zadanie, które wymaga zaangażowania, kreatywnego myślenia i podjęcia działań animacyjno-badawczych. Rekrutacja potrwa do 15 kwietnia i ma na celu wyłonienie 230 dwuosobowych zespołów z całej Polski, których członkowie spotkają się w Sali Posiedzeń Sejmu 1 czerwca, w Międzynarodowym Dniu Dziecka. Dodatkową nagrodą dla najlepszych uczestników z każdego województwa będzie prawo udziału w komisji problemowej, która odbędzie się 15 maja. Organizatorem XXII sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży jest Kancelaria Sejmu, a w gronie współorganizatorów znajdują się Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ośrodek Rozwoju Edukacji oraz po raz pierwszy – Instytut Pamięci Narodowej. Informacje dotyczące procesu rekrutacji i przebiegu sesji plenarnej publikowane będą na stronie internetowej projektu: <https://sdim.sejm.gov.pl>.
- Dyżury dla rodziców 6-latków W Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Ogniowej trwają dyżury, na które specjalistów zapraszają rodziców dzieci 6-letnich. Dyżury są prowadzone przez cały marzec, pracownicy poradni są do dyspozycji rodziców od poniedziałku do piątku. Godziny dyżurów można sprawdzić na stronie: <http://ppp.edukacja.wloclawek.pl/>
- Miliony z Unii Europejskiej Mechanizmy wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 pracują na pełnych obrotach. W 2016 roku zarząd województwa zaplanował ogłoszenie 57 konkursów o dofinansowanie. Do mieszkańców regionu trafi ponad 340 milionów euro wsparcia – informuje Urząd Marszałkowski na swojej stronie internetowej. W sumie, w ramach nowego Regionalnego Programu Operacyjnego mieszkańcy Kujaw i Pomorza otrzymają w najbliższych latach 1,9 miliarda euro wsparcia. Po dodaniu wkładu krajowego województwo będzie dysponować kwotą 9,5 miliarda złotych. Idea podziału środków w ramach RPO będzie podporządkowana celom określonym w Strategii rozwoju województwa 2020+. Chodzi o poprawę jakości życia mieszkańców Kujaw i Pomorza oraz o uczynienie województwa konkurencyjnym i innowacyjnym regionem Europy. Priorytety to rozwój gospodarki, transport i mobilność, wsparcie dla rodziny oraz poprawa dostępu do usług zdrowotnych. RPO jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (ok. 1,4 mln euro) oraz Europejskiego Funduszu Społecznego (ok. 525 mln euro). Połączenie dwóch źródeł finansowania pozwoli na wzajemne uzupełnianie się przedsięwzięć inwestycyjnych oraz projektów społecznych. Więcej informacji na ten temat: <http://kujawsko-pomorskie.pl/biuro-prasowe-kontakt/informacje-prasowe/28985-rpo-dla-mieszkanow>
- „Polscy Olimpijczycy” w gronie patronów szkół Uchwałą Rady Miasta Włocławek z dnia 29 lutego br., imię „Polskich Olimpijczyków” nadano Szkole Podstawowej nr 2. W uzasadnieniu uchwały czytamy m.in.: „Wybrane przez społeczność szkolną imię Polskich Olimpijczyków” ma charakter uniwersalny (...). Olimpijczycy stanowią wzór do naśladowania, stwarzają również możliwość samodzielnego wyboru autorytetu przez uczniów.”. Szkoła Podstawowa nr 2 dołączyła do grona włocławskich szkół, których patronami są m.in.: Janusz Korczak, marszałek Józef Piłsudski, Mikołaj Kopernik czy 3 Warszawski Pułk Pontonowy. Wykaz wszystkich placówek oświatowych we Włocławku jest opublikowany na stronie: <http://www.bip.oswiata.wloclawek.pl/>
- Centrum Kultury Browar B. zaprasza na „Wiosnę z Mozartem” Koncert pod tym hasłem odbędzie się 20 marca o godz. 17.00 w Centrum Kultury „Browar B.”. Publiczność usłyszy lekkie, eleganckie i melodyjne brzmienia wieczorowej muzyki XVIII wieku. W repertuarze obok divertiment znajdzie się również jeden z najbardziej rozpoznawalnych utworów muzyki poważnej – serenada „Ei ne kleine Nachtmusik”. Muzycy zespołu Capella Thoruniensis zagrają na kopiach instrumentów pochodzących z epoki. Informacja jest opublikowana: <http://ckbrowarb.pl/wiosna-z-mozartem-capella-thoruniensis/>
- Dyżur radnych Dziś, 8 marca br. dyżur będą pełnić radni z okręgu wyborczego Nr 5 (osiedle „Zazamcze”). Radni pełnią dyżury zgodnie ze swoimi okręgami wyborczymi w każdy wtorek tygodnia, w godzinach od 14.00 do 16.00, w pokoju nr 20 (na II piętrze) w budynku „B” Urzędu Miasta przy Zielonym Rynku 11/13. Tel. kontaktowy 54 414-44-95 lub 414 42 37. Bieżące